[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1782/2017

                Assunto: Solicita a remoção e a substituição de árvore, na Rua João Batista de Sá, em frente ao nº70, no Bairro do Engenho.

Senhor Presidente,

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que seja executado em caráter de urgência o serviço de remoção e a substituição de árvore no local indicado, conforme anexo.

A presente solicitação visa atender aos pedidos dos moradores daquele local, uma vez que a árvore, por ser grande, está quebrando toda a calçada, impedindo que a mesma seja utilizada pelos pedestres e oferecendo risco de queda aos idosos.

SALA DAS SESSÕES, 02 de agosto de 2017.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 3296/2017 - 01/08/2017 15:12